РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 «КАЗАЧОК» ГОРОДА НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

 Номер документа Дата утверждения

                                                     ПРИКАЗ 131 - О 31.05. 2024

О работе муниципального дошкольного образовательного автономного

учреждения детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска

муниципального образования Новокубанский район

в летний период 2023-2024 учебного года

В связи с переходом на летний оздоровительный режим функционирования

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского

сада № 10 «Казачок» города  Новокубанска муниципального образования

Новокубанский район, в целях создания благоприятных условий для проведения

летней оздоровительной кампании, реализации системы мероприятий по

оздоровлению и физическому развитию дошкольников, а также для обеспечения

охраны жизни и здоровья детей, предупреждения заболеваемости и травматизма,

создания безопасных условий их жизнедеятельности в летний оздоровительный

период 2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи» (зарегистрировано от 18.12.2020 № 61573),

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

образовательной программой дошкольного образования муниципального

дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада № 10

«Казачок» города Новокубанска муниципального образования Новокубанский

район, годовым календарным планом МДОАУ № 10, календарным планом

воспитательной работы, на основании решения Педагогического совета от

30.05.2024 года (протокол № 4)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки летнего оздоровительного периода в муниципальном

дошкольном образовательном автономном учреждении детском саду № 10

«Казачок» города Новокубанска муниципального образования Новокубанский

район с 03.06.2024 по 30.08.2024 года.

2. Утвердить план летней оздоровительной работы муниципального

дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада № 10

«Казачок» города Новокубанска муниципального образования Новокубанский

район (Приложение 1).

3. Утвердить режимы дня всех возрастных групп на летний

оздоровительный период с 03 июня 2024 по 30 августа 2024 г. (Приложение 2).

4. Старшему воспитателю Третьяковой Людмиле Петровне обеспечить

контроль над:

4.1. выполнением плана летней оздоровительной работы муниципального

дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада № 10

«Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район и

реализацией системы образовательно-воспитательной и физкультурно-

оздоровительной работы МДОАУ № 10 в летний период 2024 года;

4.2. созданием воспитателями условий для ежедневной организации

разнообразных видов деятельности на прогулочных площадках, оформлением

информационных стендов для родителей;

4.3. размещением в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на официальном сайте МДОАУ № 10 копий нормативно-правовых

документов и локальных актов по организации летнего оздоровительного периода,

комплексного плана работы МДОАУ № 10 на летний период 2024 года, а также

информационных материалов о реализации плана летней оздоровительной работы.

5. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе

Зеленко Игорю Олеговичу совместно со специалистом по охране труда Ченским

Виталием Владимировичем:

5.1. осуществлять постоянный контроль над безопасностью игрового

оборудования, кошением сорной растительности на территории детского сада,

очисткой территории от горючих отходов, мусора, сухой травы; обработкой

прилегающей территории от кровососущих насекомых и другими мероприятиями,

обеспечивающими безопасность пребывания детей в МДОАУ № 10;

5.2. организовать обучение сотрудников МДОАУ № 10 мерам пожарной

безопасности; контролировать выполнение правил пожарной безопасности и

охраны труда всеми категориями работников МДОАУ № 10;

5.3. обеспечить бесперебойную работу телефонных номеров для передачи

сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях; надлежащее функционирование

автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления

эвакуацией, а также заключение договоров с организациями на их обслуживание;

необходимое количество и надлежащее состояние путей эвакуации.

6. Старшим медицинским сестрам Кабановой Айше Ханафиевне и

Шапошниковой Светлане Александровне:

6.1. усилить контроль над соблюдением санитарно-эпидемиологического

режима во всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках;

6.2. обеспечить контроль над ежедневным проливом песочниц кипятком;

6.3. обеспечить контроль над организацией закаливающих, гигиенических

процедур;

6.4. в течение летнего оздоровительного периода вести просветительскую

работу с работниками, родителями (законными представителями)

несовершеннолетних по предупреждению острых кишечных заболеваний,

пищевых отравлений, а также по организации закаливающих процедур.

7. Педагогическим работникам, выполняющим обязанности воспитателя

в группах:

7.1. проводить образовательную деятельность в группах в соответствии с

утвержденным планом работы на летний оздоровительный период;

7.2. систематически обновлять информацию о реализации плана летней

оздоровительной работы на информационных стендах и сайте МДОАУ № 10;

7.3. постоянно совершенствовать условия на летних участках для

организации сюжетно-ролевых игр, игр с песком и водой, строительных,

спортивных;

7.4. увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счет

переноса организационно-педагогической деятельности на участок, спортивную

площадку;

7.5. осуществлять постоянный контроль наличия и количества

воспитанников в группе в течение всей рабочей смены;

7.6. контролировать наличие головных уборов у воспитанников во

избежание теплового удара во время прогулки;

7.7. немедленно сообщать старшей медицинской сестре о травмах, укусах

насекомых, повышении температуры тела и других отклонениях от нормы

здоровья воспитанников и обеспечить оказание первой доврачебной помощи

ребёнку;

7.8. неукоснительно соблюдать режим питания воспитанников,

установленные правила приёма пищи и сервировки стола в соответствии с

возрастом детей, питьевой режим во время прогулок;

7.9. обеспечить своевременную маркировку постельного белья, полотенец

в соответствии с количеством детей;

7.10. регулярно проводить закаливающие мероприятия в соответствии с

возрастом детей и рекомендациями старшей медицинской сестры;

7.11. организовывать гигиеническое мытье ног и обширное умывание

воспитанников перед дневным сном;

7.12. не оставлять колющие, режущие предметы, лекарственные препараты,

химические вещества в доступных для воспитанников местах.

8. Младшим воспитателям:

8.1. обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического

режима в групповых помещениях, на прогулочных участках; ежедневно проводить

мытье веранд;

8.2. обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок;

8.3. строго соблюдать нормы раздачи пищи, время приёма пищи детьми и

правила сервировки стола для воспитанников;

8.4. осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок

в целях предупреждения несчастных случаев с воспитанниками.

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                         О.П. Синельникова

С приказом от 31.05.2024 № 131 - О «О работе муниципального дошкольного

образовательного автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок»

г. Новокубанска

муниципального образования Новокубанский район в летний период 2023-2024 учебного

года» ознакомлены:

		2024-06-20T19:11:34+0300
	Синельникова Ольга Петровна